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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 111 (alm. del): 

I brev af 27. april 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 111:
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 27. april 2012 fra Professionshøj-
skolernes Rektorkollegiums Forskningspolitiske Udvalg vedr. Rektorkollegiets 
forskningspolitiske strategi, jf. FIV alm. Del – bilag 192.

Svar:
Professionshøjskolerne har de seneste år arbejdet målrettet på konsolideringen af 
fagligt stærke uddannelsesinstitutioner, som kan udgøre et centralt bindeled mel-
lem forskning, uddannelse og arbejdsmarked. Det har de gjort ved at uddanne 
velkvalificerede professionsbachelorer og ved i høj grad at bidrage til udvikling 
og anvendelse af ny viden på både det sundhedsfaglige, sociale, pædagogiske og 
teknisk-merkantile område.

De lovgivningsmæssige rammer for professionshøjskolerne stiller krav om, at 
uddannelserne baseres på den nyeste viden i tæt samspil med både forskningssek-
toren og praksisfelterne. Professionshøjskolerne skal endvidere gennem deltagel-
se i forsknings- og udviklingsprojekter generere, omsætte og formidle viden til 
gavn for offentlige og private virksomheder fra de aftagende professioner og er-
hverv.

Med globaliseringsaftalen for 2010-12 blev der afsat midler til professionshøj-
skolernes opbygning af systematisk viden i samspil med forskningsinstitutioner-
ne. Derudover blev der for 2011 og 2012 afsat særskilte midler til uddannelses-
forskning inden for folkeskole og læreruddannelsen med et bevillingsmæssigt 
krav om samarbejde mellem professionshøjskoler og universiteter om ph.d. ud-
dannelser og praksisnær forskning inden for skoleområdet.

At regeringen satser på at styrke videnbasering af professionshøjskolerne afspej-
les ligeledes i regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen”, hvor det 
fremgår at professionshøjskolerne i samarbejde med universiteterne skal have 
mulighed for at opbygge stærke videnscentre.

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 2011-12
FIV alm. del , endeligt svar på spørgsmål 111
Offentligt
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Professionshøjskolerne har en særlig vigtig rolle at spille i forhold til udviklingen 
af samfundets velfærdsydelser og den offentlige sektors kvalitet, effektivitet og 
innovationskapacitet. Rektorkollegiets forskningspolitiske strategi fremstår som 
et spændende og væsentligt indspil til de kommende politiske drøftelser af de 
fremadrettede prioriteringer på området.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


